СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2023 г. №  127
с. Краснореченка

Об     утверждении     отчета

«Об   исполнении   бюджета

Краснореченского сельского

поселения   за  2022 год»
Совет народных депутатов Краснореченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснореченского сельского поселения  за 2022 год.
Глава Краснореченского
сельского поселения
        Ю.В.Остросаблина
Приложение  1

к решению от 16.06.2023 г. № 127
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета за 2022 год

администрации Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

Администрация Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области действует на основании Устава. Основной вид деятельности органов местного самоуправления, бухгалтерский. В администрации имеется одно подведомственные учреждение: МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения, которое является юридическим лицом.

Бюджет поселения на 01.01.2022 год был утвержден по доходам 3 135,6 тыс.руб. и по расходам  на 3 883,3 тыс.руб.. В течении 2022 года были внесены изменения в бюджет.

Доходная часть выполнена в сумме 3 933,7 тыс.руб. на 100%, в том числе по собственным доходам в сумме 618,3 тыс.руб. на 100%.

Налог на доходы физических лиц выполнена  в сумме 9,0 тыс.руб.;
Единый сельскохозяйственный налог— 154,2 тыс.руб.;
Земельный налог – в сумме 436,8 тыс.руб.;

Налог на имущество – 9,1 тыс.руб.;
Государственная пошлина –  в сумме 0,9 тыс.руб.;
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности– 5,9 тыс.руб.;
Доходы от оказания платных услуг – 2,4 тыс.руб..
Безвозмездные поступления –  в сумме 3 315,4 тыс.руб.

Расходная часть бюджета выполнена в сумме 3 857,7 тыс.руб.

в том числе по следующим статьям:

· Оплата труда –  1 356,1 тыс.руб.;

· Начисления на оплату труда в сумме 404,5 тыс.руб.;

· Услуги связи – 18,3 тыс.руб.

· Коммунальные услуги – 200,3 тыс.руб.

в том числе:

оплата за освещение – 76,4 тыс.руб.;

оплата отопления и технужд  – 123,9 тыс.руб..

· Услуги по содержанию имущества – 201,9 тыс.руб.

 том числе:

содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества — 46,1 тыс.руб.;

оплата по договорам (уборщица) — 140,5 тыс.руб.;

техническое обслуживание имущества — 4,6 тыс.руб.;
вывоз мусора — 3,3 тыс.руб.;
дератизация – 7,4 тыс.руб..
· Прочие работы, услуги – 406,1 тыс.руб.:

в том числе:
повышение квалификации — 16,4 тыс.руб.;

программное обеспечение — 138,4 тыс.руб.;

подписка — 11,4 тыс.руб.;

межевание границ земельных участков — 13,8 тыс.руб.;

оплата по договорам — 226,1 тыс.руб.;

· Страхование – 8,2 тыс.руб.;

· Межбюджетные трансферты – 7,2 тыс.руб.;

· Социальное обеспечение — 83,4 тыс.руб.;
· Прочие расходы – 1,7 тыс.руб.;
· Увеличение стоимости основных средств – 997,3 тыс.руб.;
· Увеличение стоимости материальных запасов – 171,6 тыс.руб.:
ГСМ — 106,1 тыс.руб.;
приобретение канцелярских принадлежностей — 19,4 тыс.руб.;
приобретение запасных частей к транспортным средствам — 26,8 тыс.руб.;
приобретение хозяйственных материалов — 18,4 тыс.руб.;
приобретение бланочной продукции— 1,0 тыс.руб..
Остаток бюджетных средств на 01.01.2023 года составил  392,1 тыс. рублей., в том числе дорожный фонд – 111,9 тыс. рублей.
Инспектор по бухгалтерскому учету                           М.Н.Белолипецкая.